
DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Strážníci 
řeší řadu 
přestupků
strana  2

Podpořte 
děčínskou 
zoo
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Vedení města uleví podnikatelům 
kvůli pandemii koronaviru 
Vedení města spouští řadu 
opatření, jejichž prostřednictvím 
chce finančně ulevit podnika-
telům. Podpořit chce i ostatní 
obyvatele města, a to tím, že jim 
nebude účtovat penále v pří-
padě, že včas neuhradí některé 
místní poplatky. 

„Na radě města velice intenzivně 
probíráme možnosti, jak pomoci 
lidem v našem městě a podnikate-
lům, kterých se dotýká tato nelehká 
doba. Rozhodli jsme se pro některá 
opatření, diskuze o dalších bude 
pokračovat,“ říká primátor města 
Jaroslav Hrouda. 

Odpuštění poplatku za „předza-
hrádky“

Jakmile se opět otevřou restau-
race, v Děčíně budou chtít někteří 
podnikatelé provozovat oblíbené 
předzahrádky. 

Jak naložit 
s volným 
časem? 
strana 8-9  

„Zábor veřejného prostranství je 
spojený s místním poplatkem, ten 
podnikatelům pro letošní rok zcela 
odpustíme. Do budoucna také 
plánujeme jeho úplné zrušení,“ říká 
Jaroslav Hrouda. 

Místní poplatek z ubytování 
Podnikatelé, kteří ubytovávají 

turisty, by měli v této době zaplatit 
místní poplatek z ubytování za prv-
ní čtvrtletí. Tuto platbu ale mohou 
odložit, stejně jako platbu za druhé 
a třetí čtvrtletí. Město je za odložení 
nebude nijak sankcionovat. 

„Místní poplatek za ubytování, 
kteří provozovatelé vybrali, nemusí 
zatím odvádět městu, ale mohou 
tyto peníze využít na překlenutí to-
hoto nelehkého období,“ vysvětluje 
primátor města Jaroslav Hrouda. 

Podpora cestovního ruchu 
Vedení Děčína ještě letos počítá 

i s nepřímou podporou podnikání. 
Po uvolnění restriktivních opat-
ření chce totiž výrazně podpořit 
cestovní ruch, aby se Děčín stal 
vyhledávaným cílem turistů z celé 
České republiky. 

„Přesuneme a rozdrobíme naše 
plánované akce tak, abychom 
letošní sezonu co nejvíce natáhli. 
Chceme, aby do Děčína přijíždělo 
postupně co nejvíce turistů, což je 
pro podnikatele velice důležité,“ 
vysvětluje Jaroslav Hrouda s tím, 
že město bude investovat do 
propagace města jako zajímavého 
turistického cíle. 

Odpuštění penále 
Město chce ulevit i ostatním 

obyvatelům. Vedení města proto 
rozhodlo, že lidé mohou například 
odložit první splátku místního po-
platku ze psů až do 31. srpna 2020. 

      (lus)

V sobotu 2. května 
se u objektu Čs. legií 
876/18, Děčín IV, usku-
teční při příležitosti 
75. výročí Pražského 
povstání a osvobo-
zení republiky odhalení pamětní 
desky účastníka 2. odboje Františ-
ka Sukdola /1906-1980/. Pietní akt 
proběhne s ohledem na současnou 
situaci v úzkém rodinném kruhu.

Vrchní strážmistr František 
Sukdol (na snímku z roku 1945 
v uniformě štábního strážmistra 
s medailí) byl aktivním účastníkem 
Pražského povstání v květnu 1945. 
Bojoval na barikádách v Kostkově 
/nyní Buchovcova/ a v Biskupco-
vě ulici, kde v okolí „Pražačky“ se 
odehrával jeden z nejtěžších bojů 
s nacistickou přesilou. Byl jeden 
z prvních, který přispěchal na 
pomoc bojujícímu rozhlasu. Za od-
bojovou činnost obdržel pamětní 
list „Vlast děkuje a nezapomíná“ 
a medaili „Bojovník rozhlasu“. Čest 
jeho památce. 

    Více si přečtěte na straně 10. 

Odhalení pamětní desky 

Via Ferrata je na letošní sezonu připravena
Oblíbená ferrata na Pastýřské 
stěně prošla všemi potřebnými 
revizemi a je připravena na no-
vou sezonu. Do uzávěrky tohoto 
čísla Zpravodaje ale zůstala 
kvůli koronaviru uzavřena. 

„Upravili jsme nástupní prostor, 
provedli revize. Je nám líto, že 
zatím nemůže sloužit návštěvní-
kům, ale nejsme schopni zajistit 
bezpečné rozestupy,“ vysvětlil 
Jaroslav Hrouda, primátor města. 

Ferrata je jedním z nejnavštěvo-
vanějších míst v Děčíně. Při vhod-
ném počasí je doslova obsypána 
lidmi, což v době pandemie není 

žádoucí. 
„Děčín stojí o návštěvníky, ale 

v současné době jim nemá co na-
bídnout. Zážitek spojený s výstu-
pem by nyní nebyl plnohodnotný,“ 
doplnil primátor města s tím, že 
v polovině dubna byl stále zavřený 
zámek, zoologická zahrada, 

aquapark i veškeré restaurace 
a kavárny. 

„Jakmile omezující opatření 
skončí, rádi v našem městě turisty 
přivítáme. Již nyní proto připravu-
jeme velkou kampaň, abychom je 
k nám nalákali. Chceme tím mimo 
jiné co nejvíce podpořit místní 
podnikatele, kteří museli přeru-
šit své živnosti,“ uzavírá Jaroslav 
Hrouda. 

Děčínská ferrata 
Via Ferrata na Pastýřské stěně 

se nachází v srdci Děčína naproti 
děčínskému zámku přes řeku Labe. 
Zprovozněna byla v dubnu roku 

2014. Od té doby do současnosti 
vzniklo celkem 16 různých cest 
s různými stupni obtížnosti. Kromě 
toho město neustále vylepšuje 
její zázemí, loni například nechalo 
zbourat zchátralou nástupní bu-
dovu výtahu na Pastýřskou stěnu. 
Ferrata je volně přístupná a zdar-
ma, platí se pouze za zapůjčení 
nutného vybavení (ferratového 
setu). Z důvodu bezpečnosti je za-
kázáno lézt v případě, že prší či je 
stěna vlhká. Je vhodná pro fyzicky 
zdatné jedince bez horolezeckých 
zkušeností a zvládnou jí i sportov-
ně nadané děti. Zájemci si mohou 
domluvit průvodce.        (red)

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

Zápisy do 
děčínských
mateřinek
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Letošní městské slavnosti kvůli 
koronaviru nebudou. Město nyní 
řeší, jak uspořádat některé dílčí 
akce ze slavností v druhé polovi-
ně roku. Organizátoři Labefestu 
osloví letos domluvené interpre-
ty, zda by v Děčíně nevystoupili 
příští rok. 

Od 1. května dochází ke změně 
jízdních řádů na lince č. 210 
Krásný Studenec – Maxičky a 
lince č. 216 Zoo, Děčín – Zámek. 
Z důvodu vládních nařízení 
dochází k úpravě těchto jízdních 
řádů v podobě neprovozování 
cyklobusu o víkendech, resp. 
spoj s poznámkou č. 61 nebude 
provozován a spoj s poznámkou 
č. 62 bude provozován beze 
změny. Linka č. 216 nebude pro-
vozována. Další případné změny 
jízdních řádů budou následovat 
podle situace v ČR.

Projekt Chodníky a veřejné 
osvětlení podél silnice I/13 – I. 
etapa nebude realizován v roce 
2020. Důvodem je mimořádná 
situace kvůli šířením koronaviru 
a s ní související propad příjmů. 
Město jedná se Státním fondem 
dopravní infrastruktury o převe-
dení dotace na rok 2021.

 Chystáte svatbu? Ministerstvo 
zdravotnictví vydalo mimořádné 
opatření, dle kterého bude mož-
no konat od 20. 4. 2020 svatební 
obřady do 10 osob. Jaký má být 
průběh a podmínky obřadu, se 
dočtete na webu ministerstva 
https://www.mvcr.cz/clanek/
doporuceni-pro-obce-k-postu-
pu-pro-konani-snatecnych-ob-
radu-od-20-dubna-2020.aspx

Od 1. 4. 2020 do 18. 9. 2020 
probíhají stavební práce na 
rekonstrukci plynovodu v ulici 
Krokova v úseku od viaduktu u 
Východního nádraží po viadukt 
u Libverdy.

Až do 31. května mohou lidé v 
Děčíně podávat návrhy, jak vy-
lepšit a zkrášlit město. Běží třetí 
ročník akce Tvoříme Děčín, v 
městském rozpočtu je na realiza-
ci vítězných návrhů připraveno 
pět milionů korun. 

2

krátce

zpravodajství24. dubna 2020

Strážníci zjistili řadu pochybení
Na kontrolu dodržování vlád-
ních nařízení během krizového 
stavu se prioritně zaměřuje dě-
čínská městská policie. Strážníci 
postupně zjistili řadu porušení 
krizových opatření, některé 
jedince pokutovali na místě. 
Další případy strážníci zado-
kumentovali a předali k doře-
šení správnímu orgánu nebo 
v případě závažnějších porušení 
Policii ČR.

Podle zjištění strážníků krizová 
opatření nedodržují zejména 
problémoví jedinci, se kterými 
strážníci řeší řadu přestupků i za 
běžné situace. 

„Je tady určitá skupina obyva-

tel, která pravidla nedodržuje bez 
ohledu na situaci. O to vážnější je 
to v tuto chvíli a v tomto ohledu 
nehodláme nic tolerovat,“ uvedl 
ředitel městské policie Marcel Ho-
rák. Dodal, že typickým příkladem 
jsou skupinky školní mládeže, 
která uzavření škol pochopila 
jako prázdniny a ignoruje zákaz 
shromažďování více než dvou lidí 
a zákaz volného pohybu. „Jejich 
rodiče nemají sebemenší přehled 
o tom, co jejich děti dělají, a že 
jsou sice školy uzavřené, ale ne-
jedná se o prázdniny, ale domácí 
vzdělávání. Už řadu případů jsme 
zaevidovali a dotyčné čekají vyso-
ké pokuty,“ doplnil ředitel.

Dalším z problémů je nepou-

žívání roušek. Podle ředitele je 
většina obyvatel nosí a případné 
nedostatky strážníci řeší na místě 
domluvou. 

„Většinou někdo zapomene 
a roušku si ihned nasadí. Horší 
je to s kuřáky, kteří si roušku 
stáhnou na bradu, zapálí si a jdou 
vesele po ulici. Efekt ochrany je 
pak samozřejmě nulový. Není 
přeci problém se zastavit někde 
v ústraní, a pak si roušku nasadit 
a pokračovat v chůzi. Chce to jen 
o něco více ohleduplnosti,“ dodal 
ředitel.

Zatím k nejzávažnějším pro-
hřeškům, které strážníci zjistili, 
patřilo provozování restauračních 
zařízení.         (tp)

Volna solidarity a pomoci pokračuje, děkujeme 
Město Děčín dostalo v uplynu-

lých dnech a týdnech řadu darů 
od dobrovolníků, kteří se rozhodli 
pomoci v boji proti koronaviru. 
Všem patří veliké poděkování 
za ochotu a obětavost. Mezi ty, 
kteří se rozhodli nezištně pomoci, 
patří také paní Monika z České lípy. 
Dříve žila v Děčíně, proto se městu 
rozhodla věnovat nejen roušky, ale 
také několik krabic sladkostí.

„Všech darů si nesmírně vážíme, 
máte můj respekt za to, jak pomá-
háte," řekl náměstek primátora Vla-
dislav Raška, který spolu s náměst-
kem pro finance Jiřím Andělem dar 
za město převzali.                              (lus)

Energetiku města nasměruje ČVUT 
Energetika v posledních letech 

prošla velkou renezancí. Dala 
vzniknout i komunitním energe-
tickým projektům, které umož-
ňují aktivní zapojení města a jeho 
obyvatel, například do budování 
zdrojů obnovitelné energie a její-
ho efektivnějšího využití v místě 
výroby, či zvýšení soběstačnosti 
města v samozásobení potřebnou 
energií. A právě v Děčíně by se 
mohl realizovat projekt lokální 
energetiky, jaké běžné fungu-
jí v německých či rakouských 
městech.

„Sleduji trendy v okolních 
evropských městech, kde pracují 
s lokálními zdroji.  Využití kom-

binace termálních zdrojů tepla 
a vybudované tepelné soustavy, 
které zde máme, je poměrně 
výjimečné. Je zcela zřejmé, že 
bude kladen stále větší důraz na 
ekologii a odpady, což bude mít 
samozřejmě vliv i na tvorbu cen,“ 
řekl Ondřej Smíšek. 

Bližší podobu záměrů vhodných 
pro místní podmínky, které budou 
mít podporu obyvatel Děčína, 

by měl přinést právě probíhající 
průzkum, který bude realizovat 
tým odborníků z Univerzitního 
centra energeticky efektivních 
budov ČVUT.

Průzkum by měl přinést aktuální 
pohled na otázku dodávek tepla 
a dalších energií v Děčíně. Aktivity 
se zaměří nejen na mapování 
zkušeností a postojů obyvatel 
k současným službám, ale mají za 
cíl také zjistit potenciál pro vznik 
nových řešení.

Projekt realizuje město Děčín ve 
spolupráci se společností TERMO 
Děčín a Univerzitním centrem 
energeticky efektivních budov 
ČVUT.     (ČVUT UCEEB)
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krátce
Statutární město Děčín ozna-
muje, že vzhledem k aktuálnímu 
stavu (pandemie covid-19 a s ní 
související nastavená opatření) 
neproběhne jarní hromadné 
očkování psů a koček proti 
vzteklině. Z tohoto důvodu do-
poručujeme chovatelům provést 
kontrolu očkovacího průkazu 
svého zvířete a v případě nutnos-
ti navštívit veterinární zařízení. 
Podle § 4, zákona č. 166/99 
Sb., o veterinární péči, je každý 
chovatel psa (a některých dalších 
zvířat držených v zajetí) povinen 
jej předvést ve stáří od 3 do 6 
měsíců k očkování proti vzteklině 
a poté během doby účinnosti 
předchozí použité očkovací látky 
k přeočkování proti vzteklině, 
jako preventivnímu opatření 
proti šíření nákaz zvířat. Porušení 
této povinnosti je postihováno 
podle téhož zákona. Zajištění 
podzimního hromadného očko-
vání psů proti vzteklině je v plánu 
dle každoročních termínů (září), 
pokud nedojde ke změnám, 
které by jej narušily. 

Město nechává v současné době 
zpracovat novou projektovou 
dokumentaci na Obnovu zřícené 
opěrné zdi pod Zámeckou 
sýpkou. Opěrná zeď se nečeka-
ně zřítila na začátku loňského 
roku. Od té doby město o dalším 
postupu několikrát jednalo jak 
se zhotovitelem stavby, tak i 
projektantem. Místo zřícení je 
kvůli bezpečnosti monitorováno 
statikem. 

Město Děčín má nové webové 
stránky. Najdete na nich mimo 
jiné všechna vydání Zpravodaje. 
V jejich zveřejňování na webu 
došlo ke změně, zájemci mohou 
jednotlivými čísly „listovat“ 
přímo na webu. 

 
Do městské autobusové dopravy 
se od pondělí 20. dubna opět 
nastupuje předními dveřmi. Kvů-
li koronaviru lidé v Děčíně jezdili 
několik týdnů zdarma, nástup 
předními dveřmi byl z bez-
pečnostních důvodů zakázán. 
Změna je součástí postupného 
uvolňování jednotlivých opa-
ření. Kromě toho byl obnoven 
předprodej na autobusovém 
nádraží.

Město rozdělilo na dotacích miliony
Radní města schválili dotace pro 
kulturu, sport a sociální oblast. 
Žádostmi se intenzivně zabývaly 
jednotlivé komise, které roz-
dělení peněz navrhly. Podpora 
sociální oblasti a kultury nad 50 
tisíc byla na programu jednání za-
stupitelstva města tento čtvrtek, 
tedy po uzávěrce tohoto vydání. 

Kultura
V rozpočtu města na rok 2020 je 

pro tuto oblast schválená částka 
ve výši 1,2 miliony korun. Žádost o 
dotaci v rámci vyhlášeného dotační-
ho programu města podalo 43 žada-
telů, spolků a jednotlivců, z toho 23 
subjektů požádalo o částku do 50 
tisíc koruna a 20 nad 50 tisíc korun. 
Kulturní komise posuzovala jednotli-
vé žádosti již v únoru, ale vzhledem 
k současné situaci byli žadatelé 
vyzváni k upřesnění informací k 
termínům akcí a činnosti v  
1. pololetí letošního roku. 

„Pro letošní rok byla kulturní ko-
mise nucena přehodnotit původně 
doporučené výše dotace do kultury 
děčínským spolkům s ohledem na 
nemožnost pořádat řadu kulturních 
akcí v jarních měsících, zřejmě i 
začátkem letní sezóny a samozřej-
mě s přihlédnutím na očekávaný 
vývoj rozpočtu města. Některé již 
naplánované akce budou přesunuty 
na pozdější termín, ostatní se již 
bohužel letos neuskuteční. Naším 
cílem bylo pomoci obnovit kulturu 
ve městě co možná nejdříve a dlou-
hodobě podporovat stálá sdružení 
a akce, které mají ve městě tradici,“ 
vysvětlila Miroslava Poskočilová, 
předsedkyně kulturní komise. 

Komise navrhla rozdělení peněz 
dle jasně daných kritérií: počet 
pořádaných akcí, a to celoročních i 
jednorázových, rozsah a dopad na 
obyvatele města, možnosti financo-
vání v rámci jiného dotačního titulu, 
přínos pro život ve městě, zaměření 
na kulturní a společenský život, prá-
ci s dětmi a mládeží, respektování 
tradic a opakující se akce. 

Sport
I zde došlo na základě současné 

situace k přehodnocení původního 
návrhu komise na rozdělení peněz, a 
to s ohledem na změny v termínech 
konání akcí nebo jednotlivých spor-
tovních aktivit. Komise přistupovala 
k rozdělování peněž s cílem zacho-
vat podporu dlouhodobé činnosti 
sportovních klubů.

„Řada sportovních akcí se nemůže 
uskutečnit a i proto došlo ke škrtům 

v jednotlivých žádostech. Naopak 
jsem moc rád, že jsme podpořili 
činnost klubů, která je moc důležitá. 
Byl bych nerad, kdyby se začalo 
šetřit na sportu, protože víme, že ho 
nyní všichni budou moc potřebovat.  
Všichni se těší, až sport opět začne 
fungovat normálně,“ říká radní pro 
sport Jakub Houška. 

Žadatelé byli vyzváni, aby upřes-
nili termíny akcí a také svou činnost 
v prvním pololetí letošního roku. O 
dotaci v oblasti sportu do 50 tisíc 
korun požádalo celkem 25 subjektů, 
které svoji činnost zaměřují hlavně 
na pořádání sportovních akcí, účast 
a reprezentaci a na volnočasové a 
sportovní aktivity dětí a mládeže. 
Z 25 žádostí jich město podpoří 18, 
mezi které rozdělí částku 408 500 
korun. 

Sociální oblast
V rámci dotačního řízení pro 

sociální oblast a na podporu rodiny 
podalo žádost celkem 59 subjektů 
s tím, že výše jejich požadavků 
byla více než 11 milionů korun. V 
rozpočtu města na rok 2020 je pro 
neziskové organizace na sociální 
služby a aktivity v sociální oblasti 
vyčleněna částka 4,8 milionů korun. 
Město sociální služby na svém 
území dlouhodobě podporuje, 
nyní však k přerozdělování dotací 
přistoupilo prostřednictvím sociálně 
zdravotní komise s cílem nastavit 
transparentní hodnocení. 

„V žádostech se jedná o opti-
mální rozpočty služeb, ovšem dle 
pravidel přerozdělování dotací z 
Ministerstva práce a sociálních věcí 
prostřednictvím krajů je potřeba se 
u služeb zaměřit na dofinancování 
služeb z jiných zdrojů ve stanovené 
výši, v současnosti jsou organizace 
povinny zajistit dofinancování slu-
žeb ve výši 5 či 8 %,“ vysvětlila Sofie 

Wernerová, předsedkyně sociální 
komise.

Komise se proto zaměřila na po-
třebnou výši dofinancování u každé 
služby, přičemž vycházela z dotací 
poskytnutých Ministerstvem práce 
a sociálních věcí prostřednictvím 
Ústeckého kraje. Aby sociální komi-
se nastavila přerozdělování dotací 
města na sociální oblast spravedlivě, 
řídila se metodikou Ústeckého kraje 
pro poskytování finanční podpory 
poskytovatelům sociálních služeb. 
V každé žádosti o dotaci předložil 
žadatel přehled financování z ostat-
ních zdrojů, z něhož komise vychá-
zela při výpočtu potřebného podílu 
spolufinancování. Mnoho organizací 
se snaží zajistit vícezdrojové finan-
cování, přičemž nespoléhají pouze 
na finanční podporu města, ale i 
finance od jiných subjektů. Komise 
navrhla systém výpočtu spolufi-
nancování služeb v podílu 5 či 8 % 
k poměru financování z ostatních 
zdrojů. Sociálně zdravotní komise 
oslovila ke spolupráci odbory města, 
které poskytly na každého žadatele 
reference spočívající v hodnocení 
spolupráce v komunitním plánování 
a v přínosu služeb pro děčínské kli-
enty. K přerozdělení byla vytvořena 
hodnotící škála s 33 body. Podle po-
čtu bodů dle předem nastavených 
kritérií byla žadateli přiznána plná či 
ponížená částka dotace, v některých 
případech nebyla dotace přiznána. 
Ze zbylých finančních prostředků 
měla komise původně v plánu soci-
ální služby dofinancovat.

„Vzhledem k zavedení nouzového 
stavu spojeného s nemocí COVID-19 
využijeme nevyčerpané finanční 
prostředky k podpoře vybraných 
sociálních služeb pomáhajících při 
koronavirové krizi,“ doplnil radní 
Ondřej Smíšek, který má sociální 
oblast na starosti.                        (romi)

Podpora sportu je jednou z priorit města, loni například proběhl 
veřejný trénink pro veřejnost
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Úřední hodiny magistrátu platné od 20. dubna 2020

Platnost dokladů: Po dobu nouzového stavu zůstávají v platnosti 
doklady (občanské průkazy, řidičské průkazy), jimž skončila platnost 
během nouzového stavu. Není tedy nezbytně nutné žádat ihned 
o nový doklad. 
Ošetřovné pro OSVČ je možné žádat od 1. dubna, a to přímo na  
Ministerstvu průmyslu a obchodu, informace najdete na webu   
www.mpo.cz/.
Přímá podpora pro zasažené OSVČ - 25 000 Kč.  Program je admi-
nistrován Finanční správou, více informací na webu www.mfcr.cz/cs/
aktualne/tiskove-zpravy/2020/mf-spousti-primou-podporu-pro-zasa-
zene-o-38055

Od pondělí 20. dubna 2020 se 
Magistrát města Děčín po několika 
týdnech vrátil do svého běžného 
režimu. S ohledem na přetrvávající 
rizika nákazy je třeba při návštěvě 
budov magistrátu dodržovat bez-
pečnostní opatření. Zároveň ape-
lujeme na občany, aby magistrát 
navštěvovali pouze v neodkladných 
záležitostech.

„Chtěl bych požádat občany, 
aby zvážili, zda je v příštích dnech 
opravdu nezbytně nutné osob-
ně navštívit magistrát. Určitě lze 
spoustu záležitostí, jako například 
prodloužení rybářského lístku 
či výměnu občanského průkazu 
odložit na příznivější dobu. Všichni 
přeci chceme chránit sebe i druhé,“ 

Základní úřední hodiny Magistrátu města Děčín
pondělí           8.00 – 17.00
středa              8.00 – 17.00

Podatelny - Mírové nám. 1175/5, Děčín IV, 28. října 1155/2, Děčín I 
po, st             7.15 – 17.00
út, čt, pá       7.15 – 14.30

Příjmová a výdajová pokladna, vidimace a legalizace  
(ověřování podpisů a listin), Czech POINT - budovy A1, B1
po, st             8.00 – 17.00
út, čt, pá       8.00 – 14.30

Základní kontakty
Telefon - ústředna 412 593 111, 412 591 111

Kontakty na úředníky najdete na webu města v odkazu Kontakty

Fax 412 593 340, 412 593 320
Adresa internetové stránky
www.mmdecin.cz
Adresa e-podatelny
posta@mmdecin.cz
Další elektronické adresy
urad@mmdecin.cz, mesto@mmdecin.cz

Datová schránka statutární město Děčín: x9hbpfn
Datová schránka Magistrát města Děčín: nj6wxpq

Sledujte aktuální informace na webu města www.mmdecin.cz, ve Zpravo-
daji, na facebookovém profilu Město Děčín, případně na Twitteru města. 

říká tajemník magistrátu Jaromír 
Zajíček a doplňuje, že je možné 
využít písemnou, elektronickou či 
telefonickou komunikaci. Kontakty 
na jednotlivé úředníky jsou k dis-
pozici na webu města v odkazu 
Kontakty. 

Vstup do budov je umožněn 
pouze s rouškou nebo jiným 
zakrytím úst a nosu. Při osobním 
kontaktu s úředníky a dalšími 
občany je nutné dodržovat odstup 
minimálně 2 metry. Magistrát zajiš-
ťuje pravidelnou dezinfekci prostor 
úřadu a u vchodů bude k dispozici 
dezinfekce rukou. 

„Děkuji občanům za trpělivost 
a respektování veškerých opatření,“ 
doplnil tajemník magistrátu.  (romi)

Dopravní hřiště na Kamenické ulici je hotové

Nové dopravní značení, poseze-
ní, informační tabule či odpadko-
vý koš: dopravní hřiště na Kame-
nické ulici je již opět plně funkční. 
Město ho nechalo opravit v rámci 
akce Tvoříme Děčín. Náklady na 
úpravy vyšly na 400 tisíc korun. 

Slavnostní otevření hřiště mělo 

proběhnout v květnu, kvůli koro-
naviru bylo ale zrušeno. Hřiště je 
nicméně jako venkovní sportoviš-
tě pro veřejnost v současné době 
otevřeno. 

„Participativní rozpočet mám 
moc rád, protože je tam úžasné 
propojení lidí, jejich požadav-

ků a nápadů, které naše město 
posouvají dál. Proto jsem rád, že 
v letošním roce můžeme nabíd-
nou lidem, a především dětem 
další místo pro jejich vyžití. Celý 
tento prostor je unikátní, klidný 
a doporučuji ho všem navštívit a 
ukázat dětem, jak se mají chovat 

v dopravních situacích. Toto místo 
bychom rádi dál vylepšovali,“ říká 
radní pro sport Jakub Houška.

Na dopravním hřišti si děti 
mohou projet několik křižovatek, 
kruhový objezd nebo zaparkovat. 
Nechybí ani přechody pro chod-
ce.                                                    (lus)



Koronavirová krize se citelně dotýká 
i zoologické zahrady. Jak můžete pomoci?
Již měsíc je v důsledku opat-
ření proti šíření koronavirové 
infekce uzavřena i děčínská 
zoologická zahrada. Život v ní 
ale běží dál, na péči o zvířata 
nelze šetřit, chybějící příjmy 
ze vstupného citelně ovlivní 
celou následující sezónu. 

„Máme spočítáno, že do 
otevření areálu zoo, které je dle 
vládního nařízení naplánováno na 
25. května 2020, se finanční ztráta 
vyšplhá až ke dvěma milionům 
korun,“ vyčíslila ekonomka děčín-
ské zoologické zahrady Dagmar 
Kedlesová. Většina zoologických 
zahrad je jako příspěvkové organi-
zace města či kraje vyloučena 
z možnosti čerpat finanční pomoc 
na pokrytí náhrad za ušlé příjmy 
i mzdy zaměstnanců ze strany 
státu. Jsou tak odkazovány na své 
zřizovatele, kteří ale zatím nejsou 
schopni garantovat žádnou jistotu 
finanční pomoci z důvodu obav 
očekávané finanční krize a povin-
nosti zabezpečit i jiné mandatorní 
výdaje. 

„Pomocnou ruku tak v tuto 
chvíli mohou podat samotní 
návštěvníci. Pokud by chtěl někdo 

naši zoo podpořit, lze to udělat 
například prostřednictvím adopcí 
zvířat nebo nákupem zboží 
v e-shopu, případně jinou formou 
sponzoringu,“ uvedla mluvčí zoo 
Alena Houšková. 

Výzvu o možnosti adopce 
zvířat děčínská zoo propaguje na 
svých internetových portálech již 
několik týdnů a dostavují se první 
úspěchy. Ozývají se nejen pravi-
delní adoptivní rodiče, ale zájem 
mají i noví a počet adopcí za 
poslední měsíc viditelně stoupnul.

„Návštěvník má několik 
možností, jak přispět: může 
adoptovat zvíře za částku, v níž 
jsou vyčíslené roční náklady na 
krmení a veterinární péči, nebo 
může přispět libovolnou část-
kou, přičemž spodní hranice je 
tisíc korun,“ vysvětlila Houšková. 
Přesná pravidla adopcí i seznam 
zvířat vhodných k adopci najdou 
zájemci na webových stránkách 
www.zoodecin.cz. Podpořit zoo 
lze i nákupem zboží v e-shopu, 
kde lze pořídit nejen suvenýry, 
vstupenky do zoo, permanentní 
vstupenky, ale například i spon-
zorské samolepky. 

        (Zoo Děčín)

Pozvání na skleničku do zámeckých zahrad
Od 1. května bude v jižních 

zahradách v Čajovém pavilonu 
zahájen okénkový prodej kávy, 
zmrzliny a drobného občerstvení. 
To bude zajišťovat personál zámec-
ké restaurace Café Páv. V průběhu 
května bude nabídka rozšířena 
o piknikové koše. 

„Pro děti jsme ve venkovním are-
álu připravili jednoduchou hru, jejíž 
cílem je vyluštění tajenky. V zahra-
dách a na nádvoří se budou muset 
orientovat podle mapky, která je 
přivede k místům s určitým úkolem. 
Děti se tak dozvědí různé zajíma-
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vosti děčínského zámku, zapojí 
logickou úvahu a své znalosti. Za 
správné vyplnění tajenky dostanou 
drobný dárek,“ říká ředitelka zámku 
Miroslava Poskočilová s tím, že hra 
je určená pro jednotlivce, případně 
rodiny a bude probíhat v přírodním 
prostředí. Proto je možné ji usku-
tečnit i v době nouzového stavu. 
„Návštěvníky prosíme o dodržování 
bezpečnostních opatření, jako je 
nošení roušky, dodržování odstupu 
a další. Děti od 10 let zvládnou 
tajenku vyplnit samostatně, mlad-
ším dětem doporučujeme luštit 

Srdíčkové poděkování
Zámek Děčín by se rád připo-

jil k poděkování všem záchran-
ným složkám, které se podílejí 
na řešení nynějšího nouzového 
stavu.

1. května bychom chtěli 
obyvatele Děčína pozvat do 
zámeckých zahrad a na nádvoří 
zámku, kde budou k dispozici 
barevná srdíčka, ta se pak zavěsí 
na strom „Srdíčkovník“. Na srdíč-
ko budou moci návštěvníci na-
psat své poděkování konkrétní 
osobě či instituci, která zajišťuje 
pomoc v současné těžké situaci. 
Ve stejný den bude zahájen 
okénkový prodej občerstvení 
v jižní zahradě. Lze tedy spojit 
příjemné s užitečným. 

Přidejte se k nám a oslavte 
tento sváteční den poděková-
ním.                          (Zámek Děčín)

v doprovodu dospělých,“ dodává 
ředitelka. 

Občerstvení i hra budou vydává-
ny v Čajovém pavilonu od 10.00 do 
17.00 hodin. Provoz bude přizpůso-
ben počasí. Z hygienických důvodů 
doporučujeme si vzít vlastní tužku.  
    (Zámek Děčín)

 zoo, zámek 24. dubna 2020
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Zápisy do mateřských škol pro školní rok 2020/2021
Vážení rodiče,

na základě mimořádných opatření vlády k ochraně obyvatelstva v souvislosti s koronavirem a onemocněním COVID-19 byl změněn obvyklý systém 
zápisu dětí do mateřských škol. 

V souladu s doporučením MŠMT se zápis do mateřských škol bude konat bez přítomnosti dětí a zákonných zástupců ve škole.

Ředitelky a ředitelé mateřských škol v Děčíně stanovili podle § 34 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů termín pro podání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
pro školní rok 2020/2021 

v době od 4. 5. 2020 do 15. 5. 2020.
Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají dle § 34 odst. 1 školského zákona děti narozené od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015.

Do mateřské školy se přednostně přijímají děti ve věku od tří do šesti let, nejdříve však děti od dvou let, které mají místo trvalého pobytu v příslušném 
školském obvodu mateřské školy, a to podle předem stanovených kritérií ředitelkou/ředitelem školy. 
Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok.  

Žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání se budou přijímat prostřednictvím:

•  datové schránky školy, 
•  e-mailu s uznávaným elektronickým podpisem,

V posledním případě je nezbytné domluvit si přesný čas podání žádosti se školou telefonicky, aby nedošlo k vyšší koncentraci a pohybu 
osob v prostorách školy.
  
Pokud by bylo podání učiněno pomocí jiných technických prostředků (např. e-mailem bez uznávaného elektronického podpisu, telefaxem apod.), je 
nutné jej do 5 dnů ze strany zákonného zástupce potvrdit jedním z výše uvedených způsobů.

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude obsahovat:

• jméno a příjmení žadatele - dítěte,
• datum narození,
• místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování, (v případě cizinců místo pobytu),
• konkrétní mateřskou školu,
• podpis osoby, která žádost podává (v tomto případě podpis zákonného zástupce, který dítě při podání žádosti zastupuje),
 o   jméno a příjmení tohoto zástupce,
 o   místo trvalého pobytu tohoto zástupce, popřípadě jinou adresu pro doručování, telefonní číslo.
Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň podstatné, aby doložila své oprávnění dítě zastupovat.

K žádosti je nutné doložit kopii rodného listu dítěte.
Doložení řádného očkování dítěte:
V současné situaci nenavštěvujte osobně praktického lékaře. Pro doložení této povinnosti zákonný zástupce:
1. prohlásí, že je dítě řádně očkované (vzor prohlášení níže), a
2. doloží kopii očkovacího průkazu.

Žádost o přijetí dítěte předškolnímu vzdělávání je dostupná v elektronické podobě na:
www.rodina.mmdecin.cz nebo na webových stránkách jednotlivých MŠ.

Doporučujeme věnovat pozornost webovým stránkám spádové mateřské školy, kde získáte podrobnější informace, nebo využít uvedené kontakty, na 
které můžete směrovat případné dotazy, aby nedocházelo k průtahům ve správním řízení.

UPOZORNĚNÍ:
V žádosti je nutné uvést také telefonní číslo na zákonného 
zástupce pro případ zpětné vazby a v případě podání žádosti 
poštou, pro přidělení registračního čísla.
Pořadí, v jakém byla žádost doručena, nemá vliv 
na přednostní přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání.

Děkujeme za pochopení a spolupráci.
Ředitelky a ředitelé mateřských škol v Děčíně

•  poštou (musí být doručeno do 15. 5. 2020),
•  případně dle konkrétní situace osobním podáním v pracovních dnech. 

Vzor textu čestného prohlášení k očkování:

Prohlašuji, že (jméno a příjmení dítěte), nar. (XX.X. XXXX), se pod-
robil(a) všem stanoveným pravidelným očkováním podle zákona 
o ochraně veřejného zdraví.

Příloha: kopie očkovacího průkazu

Podpis zákonného zástupce:
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24. dubna 2020 školství, různé

Magistrát přijme do pracovního poměru projektového manažera
Hledáme nového kolegu nebo 

kolegyni na pozici projektového 
manažera. Pracovní poměr bude 
uzavřený na dobu určitou s nástu-
pem 15. 5., případně dle dohody. 

Tento druh práce spočívá přede-
vším v získávání dotačních zdrojů 
pro řešení finančních potřeb města, 
a to jak z národních, tak i z fondů 
Evropské unie, a to formou admini-

strace investičních i neinvestičních 
projektů města (příprava podkla-
dů, zpracování a podání žádosti 
o dotace, vedení projektových 
týmů, hlídání termínů úkolů členů 
projektového týmu). Dále zpraco-
vání, projednání a implementaci 
rozvojových programů města.

Nabízíme práci v režimu pružné-
ho rozvržení pracovní doby v pří-

jemném pracovním kolektivu v ob-
lasti veřejné správy a dovolenou 
v rozsahu 5 týdnů za kalendářní 
rok. Dále příspěvek zaměstnavatele 
na stravování, 4 dny tzv. „indispo-
zičního volna“ ročně, poskytnutí 
měsíčního příspěvku na penzijní 
připojištění ve výši 700 Kč, možnost 
využití služebního mobilního 
telefonního přístroje k soukromým 

účelům či zvýhodněné rekreace 
ve vlastním rekreačním zařízení 
umístěném u Jiřetína pod Jedlovou. 
Dále nabízíme benefit v podobě 
„osobního konta“ zaměstnance ve 
výši až 6 000 korun na rok.

Termín odevzdání přihlášky do 
výběrového řízení je 4. 5. 2020, po-
drobnosti najdete na webu města.  
           (MM Děčín)

Kontakty na mateřské školy pro rodiče dětí, které 
se zúčastní zápisu do MŠ pro školní rok 2020/2021

Adresa MŠ pro podání 
prostřednictvím pošty

datová 
schránka

e-mail pro přijímání žádostí telefon pro objednání času 
v případě osobního podání

webové stránky MŠ

MŠ Děčín II, Riegrova 454/12, 
příspěvková organizace
MŠ Riegrova, MŠ Pohraniční

 
vwskqhe 

 
msriegrova@post.cz  

Mgr. Kateřina 
Zimmermannová:
775 474 572

 
www.msriegrovadc.cz 

MŠ Děčín II, Liliová 277/1,
příspěvková organizace
MŠ Liliová, MŠ Tylova

 
        k5hkqhi 

 
ms.liliova@volny.cz 

Bc. Helena Králíčková:
775 869 215

 
www.msliliova.cz 

ZŠ a MŠ Děčín III, Březová 369/25, 
příspěvková organizace
MŠ Rakovnická, MŠ Březová

 
rr2mcmp 

  
milatova@zsamsbrezova.cz 

Lenka Milatová:
775 861 994

http://zsamsbrezova.otevrena-
skola.cz/ 

ZŠ a MŠ Děčín IV, Máchovo nám., 
příspěvková organizace
se sídlem Raisova 688/11, Děčín IV
MŠ Máchovo nám., MŠ Chmelnická

 
2jbmcmh 

 
alena.pechova@machovka.cz 
  

Alena Pechová:
775 861 784
Alena Dudová:
607 591 302

 
www.machovka.cz 
 

MŠ Děčín VI, Klostermannova
1474/11, příspěvková organizace
MŠ Klostermannova, MŠ Thunská, MŠ 
Moskevská, MŠ Krásný Studenec

 
6p3kqhb 

 
mspodatelna@seznam.cz 
 

Mgr. Jiřina Machačková:
736 633 309

 
www.klostermannova.cz 
 

ZŠ a MŠ Děčín VI, Školní 1544/5,
příspěvková organizace
MŠ Školní, MŠ Weberova

 
nennk8b 

 
skola@zszelenice.cz 

Ivana Čermáková:
775 865 666

 
zszelenice.cz 
 

ZŠ a MŠ Děčín VIII, Vojanova 178/12, 
příspěvková organizace
MŠ Saská, MŠ Jalůvčí

 
j5vmcn7   

  
 skola@zsvojanova.cz 

Hana Burianová:
775 868 559

 
www.zsvojanova.cz/ms 

ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330, 
příspěvková organizace
MŠ Na Pěšině, MŠ Rudolfova

 
bckmcnb 

  
zsbynov@seznam.cz 

Marcela Šenfeldová:
603 819 773

 
wwwzbynov.cz 

ZŠ a MŠ Děčín XXVII, Kosmonautů 
177, příspěvková organizace
MŠ Kosmonautů

 
uw6mcn3 

  
reditelka@zsbreziny.cz 

Naďa Fleischerová:
778 545 412
fleischerova@zsbreziny.cz

 
www.mskosmonautubreziny.webn
ode.cz  

MŠ Děčín XXXII, Májová 372, 
příspěvková organizace
MŠ Májová, MŠ K. H. Borovského, MŠ 
Dlouhá

 
jedvcu8 

 
reditelka@msboletice.cz 

Mgr. Iveta Mácová:
770 156 252
Bc. Miloslava Lánová:
775 861 779

 
www.msboletice.cz 

Město děkuje všem dárcům, kteří podpořili městský útulek 
Lidé v prvních třech měsících 

letošního roku opět výrazně pod-
pořili děčínský městský útulek. V  
1. čtvrtletí 2020 bylo přijato cel-
kem 100 darů ve formě finančních 
příspěvků v celkové výši 96.145 
korun. Z těchto darů bylo 57 věno-
vaných účelově, a to především na 
konkrétní týraná zvířata „Valentýn-
ka, Kuky, Miky, Alice, Sára“ a další, 
dále na nový plot kolem areálu 
útulku, nové boudy pro psy, na 

zajištění potřebné nadstandardní 
veterinární péče či péče o kočky v 
projektu „Růžová kočka“, speciální 
krmení – diety a jiné.  Věcné dary 

se sešly od více než 39 dárců (kr-
mení, stelivo, deky, antiparazitika, 
klece atd.), jejich celková odhadní 
cena činila ve stejném období více 
než 99 436 korun. 

Většina přijatých finančních darů 
v tomto období byla věnovaná 
na opravu oplocení areálu útulku, 
pořízení nových bud pro psy a 
na konkrétní zvířata umístěná v 
útulku.

Vzhledem k aktuální situaci byly 

darovány také ochranné roušky.
Pro zajištění pořádku u areálu 

útulku byla darována kovová klec 
na zabezpečení objemného odpa-
du, vč. zajištění její dopravy.

Jmenovitý přehled dárců je 
k nahlédnutí na odboru ŽP či v 
městském útulku a je zveřejněn 
na internetových stránkách útulku 
pro zvířata. Všem dárcům patří 
veliké poděkování. 

           (MM Děčín)
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co s volným časem24. dubna 2020

Ani v době pandemické se nemusíte nudit,  
Asi se shodneme, že čas pan-
demie plný nařízení a omezení 
je pěkná otrava. V posledních 
dvou článcích jsme se sna-
žili najít něco, co vám bude 
k užitku a zpříjemní vám tuto 
trochu šílenou dobu. Psali jsme 
o výletech, o tom, kde najít na 
internetu něco zajímavého pro 
vzdělávání našich děti a po-
skládali jsme přehled o re-
stauracích a kavárnách, které 
prodávají přes okno nebo jídlo 
rozvážejí. Dnes pro vás máme 
koktejl zajímavostí a tipů co 
s volným časem. Počasí nám 
přeje, tak pojďte vyrazit.

Pozorování žab
Jarní období je bezesporu 

časem aktivity mnoha živočichů, 
které můžeme pozorovat při 
svých vycházkách do přírody. 
Pokud narazíte na nějaký vodní 
zdroj, jako je rybníček, jezírko 

nebo tůňka, pravděpodobně 
bude místem rozmnožování žab. 
Ač během roku žijí žáby na souši, 
svá vajíčka kladou zásadně do 
vody. V období rozmnožování se 
shlukuje větší množství jedinců, 
přičemž po páření kladou samice 
stovky až tisíce vajíček. Dospělosti 
se však dožije pouze velmi malé 
procento, ať již kvůli predátorům, 
lidské činnosti či počasí. Podle 
typu snůšky lze rozeznat, o jaký 
druh žab se jedná – např. ropuchy 
vytvářejí dlouhé řetízky uchycené 

na vodních rostlinách, skokani kla-
dou vajíčka do shluků (na snímku). 
Z vajíček se po několika týdnech 
vylíhnou pulci, následuje přemě-
na v malé žabky, která trvá cca 
2-3 měsíce. A to je příležitost pro 
správného pozorovatele, protože 
se na „své“ místo může průběžně 
vracet a sledovat, jak tato meta-
morfóza probíhá. Pokud do této 
aktivity zapojíte i děti, určitě si 
pak budou pamatovat, že pulcům 

rostou nejprve zadní nohy, pak 
teprve přední a že jim ocásek ne-
odpadá, ale průběžně se zkracuje. 
Odolejte však touze vzít si pulce 
domů do sklenice, neboť jednak 
byste se o ně nedokázali správně 
postarat, jednak jsou naši obojži-
velníci chráněni zákonem.

Objevte levý břeh Labe
To, že pravý břeh Labe je plný 

výhledů na řeku a Labský kaňon, je 
všeobecně známé. My vám chceme 
ukázat, že i levý břeh stojí za to. Jeď-
te autobusem z Děčína na Maxičky, 
kam se dostanete č. 210, 433. Odtud 
se vydejte po zelené směrem Čerto-
va Voda. Až narazíte na asfaltovou 
lesní cestu, vydejte se po ní doleva. 
Dojdete k rozcestníku Dolní Žleb, 
Labské údolí. Vydejte se směr Labské 
údolí a dojdete k nádherné Labské 
vyhlídce. Pohledy do údolí odtud 
opravdu stojí za to. Až se pokocháte 
pohledem, pokračujte dále směrem 
na Dolní Žleb, kde narazíte na žlutou 
značku, ze které za chvilku uhnete 
doprava opět na neznačenou cestu 
do Čertovy Vody, odkud se můžete 
vrátit vlakem do Děčína. Protože 
náš tip na výlet vede částečně po 
neznačených cestách, kde nepotkáte 
živáčka, v obrázku níže je trasa pro 
přehlednost zakreslena do mapy.
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co s volným časem24. dubna 2020

přinášíme vám zajímavé tipy, jak trávit volný čas

Dva výhledy za jeden výlet
Naším cílem je zřícenina hradu 

ze 14. století Vrabinec. Pravda, 
z hradu zde již mnoho nenajdete, 
ale místo je to opravdu kouzelné. 
Čedičová skála svítí nad řekou Labe, 
a to zvláště v jarních měsících, kdy 
žluté květy Tařice skalní nádherně 
kontrastují s černou barvou čediče. 
Vydat se tam samozřejmě můžete 
z různých stran, ale my jsme zvolili 
cestu z Děčína přes rozhlednu Velký 
Chlum. Naše cesta začala na koneč-
né autobusu 202 na Starém Městě, 
odkud jsme šli přes železniční 
přejezd po červené turistické znač-
ce. Stoupání není úplně malé, ale 
výhled na město, zámek a protější 
kopce z této strany je neokoukaný 
a zajímavý. Na kamenné rozhled-
ně s 83 schody si můžete udělat 
malou přestávku. Představte si, že 
kdysi zde byla výletní restaurace 
s možností ubytování a na protěj-
ším kopci Malý Chlum byla další 
rozhledna a to dřevěná. Vystavěna 
byla na počest stříbrné svatby 
císaře Františka Josefa I. a jeho 
manželky Alžběty. Stála zde 17 let, 
než se definitivně zřítila. Přímo pod 
kamennou rozhlednou je velké 
ohniště, kde si můžete opéct buřty. 
Z rozhledny pak můžete pozorovat 
výhledy na České středohoří, Mile-
šovku, Kletečnou, Děčínský Sněžník 
a Labský kaňon. Z Chlumu je cesta 
na Vrabinec již bez dalších větších 
stoupání. I u Vrabince se dají opéct 
buřty, tak si jich nezapomeňte vzít 
víc. Zpět do Děčína se vydejte z Vra-
bince dolů do Těchlovic na zastávku 
autobusu č. 450 Těchlovice rozcestí.  
Od autobusu na Starém Městě 
k autobusu Těchlovice rozcestí je to 
12 km. 

Jarní léčivá turistika
Víte, že každý den chodíme vlast-

ně kolem přírodní lékárny? Okolo nás 
je spousta materiálu, díky kterému 
si můžeme udělat domácí lektvary 
na posílení imunity a celkově udržet 
dobrý stav našeho těla i mysli. Pokud 
si nejste ve sbírání rostlin jistí, vezmě-
te do ruky herbář a vyrazte s dětmi 
na průzkum. Pokud ho nemáte, tak 
v dnešní moderní době najdete 
mnoho mobilních aplikací, které 
vám ve vašich chytrých telefonech 
pomohou s identifikací rostlin. 
Léčivá turistika je v tomto období 
skvělou volbou. Projdete se s dětmi 
na čerstvém vzduchu, hodinu příro-
dopisu budete mít také splněnou, 
a navíc uděláte něco pro své zdraví 
díky darům naší přírody.

A na co nejčastěji nyní venku 
můžeme narazit?
Kopřiva

Ta obsahuje spoustu vitamínů, 
zejména vitamín C, díky kterému je 
výborným antioxidantem a posiluje 
imunitu před škodlivými látkami 
z vnějšího okolí.
Listy kopřivy se hodí pro přípravu 
čajů, ale také do jarního salátu, nebo 
do polévek a pomazánek.
Tip: Zdravá kopřivová šťáva – hrst 
listů mladých kopřiv rozmixujeme 
s hrníčkem vody, necháme odstát 
a přidáme citronovou, či limetovou 
šťávu a med. 

Smetanka lékařská
Pampeliška obsahuje mnoho 

léčivých látek a vitamínů, nejvíce 
pomáhá na trávení, při jaterních obtí-
žích a pampeliškový med je hotovým 
zázrakem při nachlazení a kašli.
Listy a stvoly můžeme použít do 
salátů nebo třeba sendvičů a květy 
používáme na výrobu sirupů a medu.

Tip: Jarní smoothie plné vitamínů 
– rozmixujeme dva banány, jedno 
kiwi, půlku avokáda, hrnek vody, 
šťávu z jedné limetky, pár lístků 
máty a šest květů pampelišky.

Medvědí česnek
Tato rostlina posiluje organismus, 

podporuje trávení, působí preventiv-
ně proti střevním parazitům a pomá-
há při snižování krevního tlaku. 
Můžeme ho použít prakticky kamko-
liv. Do salátů, těstovin, pomazánek, 
jako dochucovadlo do všemožných 
pokrmů.

Tip: Super pesto – rozmixujeme při-
bližně svazek medvědího česneku 
společně s dvěma hrstmi kešu oříš-
ků, postupně přilíváme čtyři lžíce 
olivového oleje. Nakonec přidáme 
podle chuti sůl a parmazán.

Podběl lékařský
Ten obsahuje minerály, zinek 

a draslík, má antioxidační účinky. 
Působí příznivě na léčení zánětu 
horních cest dýchacích, chřipky, ale 
i astmatu.

Nejvíce ho využijeme v kombi-
naci s jinými bylinkami na přípravu 
ozdravného čaje. Můžeme si ovšem 
udělat čaj jen z podbělu, ale díky 
obsahu tříslovin má nahořklou chuť 
a také není vhodné ho pít dlouho-
době, zkrátka jednou za čas hrnek, 
nejčastěji při kašli a chřipce. Čerstvé 
listy můžeme použít do salátů nebo 
polévek.

Tip: Zázračný obklad – čerstvé lis-
ty rozemeleme na kaši a ve formě 
obkladu tuto kaši přikládáme na 
otoky, kožní onemocnění, bolavé 
svaly a na hrudník při onemocně-
ní dýchacích cest.

Soutěž
Pokud se vypravíte na výlet na 

Vrabinec přes rozhlednu Velký 
Chlum, potkáte jednoho ze svatých 
apoštolů. Pošlete nám na adresu 
info@idecin.cz jeho jméno a případ-
ně fotografii z vašeho výletu do  
8. května. My vylosujeme tři výherce, 
kteří dostanou zajímavé propagační 
materiály města. 

Doufáme, že jsme se vám trefili do 
noty. Užívejte jaro a hoďte starosti 
za hlavu. 

Tým Městského turistického centra www.idecin.cz

Foto: Jan Kurel
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František Sukdol: účastník Pražského povstání
V letošním roce, kdy oslavujeme 
75. výročí Pražského povstání 
a osvobození republiky od ně-
meckých okupantů, si připomí-
náme i řadu hrdinů, účastníků 
2. odboje, kteří se aktivně po-
díleli na tehdejších událostech. 
Jedním z nich byl i pan František 
Sukdol, přímý účastník květno-
vého povstání v Praze 1945 a po-
válečný obyvatel města Děčína.

František Sukdol se narodil 
11. prosince 1906 ve Štěpánovicích, 
okres České Budějovice. V době vál-
ky byl policejním strážmistrem a by-
dlel v Praze – Michli, Táborská 972. 
Po vypuknutí Pražského povstání 
byl mezi prvními, kteří přispěchali 
na pomoc bojujícímu rozhlasu. Jako 
spojka velitele povstání generála 
Karla Kutlvašra se aktivně zúčast-
nil 7. a 8. května nejtěžších bojů 
s nacistickou přesilou na bariká-
dách v Biskupcově a Kostkově 
(nyní Buchovcově) ulici na Žižkově, 
v okolí „Pražačky“. Za svou aktivní 
účast v osvobozovacím boji obdržel 
15. května 1945 od Národního 
výboru pro Prahu XI-Žižkov spolu 
s vojenským velitelem českosloven-
ských dobrovolníků – revolučních 
gard Žižkov osvědčení „Vlast děkuje 
a nezapomíná“ a pamětní odznak 
„Bojovník rozhlasu“, registrační číslo 
386.

Koncem roku 1945 byl přeložen 

do Děčína, kde již v hodnosti pra-
porčíka byl od roku 1946 velitelem 
stanice SNB v Chrochvicích a po 
povýšení v roce 1948 do hodnosti 
vrchního strážmistra krátce i velite-
lem stanice SNB v Podmoklech.

V poválečné době se též aktivně 
zapojil do veřejného života města. 
Ve volbách v roce 1946 byl zvolen 
poslancem národního výboru 
(obdoba dnešního zastupitele) 
a členem rady města. I přes služební 
vytížení patřil k hlavním iniciátorům 
výstavby koupaliště pod zámkem, 
kde sám pomáhal v rámci tehdy 
organizovaných brigád.

Kromě služebních a veřejných po-
vinností byl i politicky velmi činný 
v sociálně demokratické straně. 

Po příchodu do Děčína obnovoval 
její činnost a stal se jejím prvním 
poválečným místopředsedou. I přes 
osobní kontakty s tehdejším před-
sedou vlády Zdeňkem Fierlingerem 
zásadně nesouhlasil se slučovacím 
sjezdem sociální demokracie a KSČ. 
Pro tento jeho nesouhlas byl nejdří-
ve vyškrtnut ze seznamů delegátů 
sjezdu a následně koncem roku 
1948 poslán tehdejším ministrem 
vnitra Václavem Noskem do trvalé 
výslužby.

Po roce 1948 se sice již politicky 
neangažoval, ale jako aktivní člen 
Svazu protifašistických bojovníků 
uskutečnil několik přednášek k  
10. výročí Pražského povstání na 
děčínské jedenáctiletce (dnešní 

gymnázium) na přání tehdejší ře-
ditelky Aleny Hönigové. Pravidelně 
se též zúčastňoval (až do roku 1972, 
kdy se u něj začala naplno projevo-
vat Parkinsonova choroba) vždy  
5. května setkání bojovníků o praž-
ský rozhlas, které organizoval jeho 
kamarád a spolubojovník režisér 
Miloslav Disman.

Rok 1968 přinesl do jeho života 
novou naději. Byl oficiálně rehabi-
litován, rozhodnutí ministra vnitra 
z roku 1948 bylo prohlášeno za 
bezdůvodné v rozporu se služební-
mi předpisy s tím, že bylo ovlivněno 
tehdejší politickou situací. Obdržel 
finanční satisfakci a byl mu přiznán 
příplatek k důchodu za odbojář-
skou činnost.  V Děčíně jej tehdy 
osobně navštívil tehdejší předseda 
Národního shromáždění ČSSR Josef 
Smrkovský s jeho velitelem bojů 
o pražský rozhlas majorem Antoní-
nem Rakoušem s žádostí o spolu-
práci. Snaha o navrácení Františka 
Sukdola do politického života 
se však neuskutečnila vzhledem 
k jeho postupující nemoci. František 
Sukdol zemřel 14. června 1980. Po 
posledním rozloučení na hřbitově 
v Děčíně – Škrabkách byl následně 
pohřben do rodinné hrobky v Še-
větíně, v jižních Čechách. (mr) 

Pozn. Zpracováno podle vzpomí-
nek syna Ing. Pavla Sukdola a dcery 
Bc. Hany Novákové za použití rodin-
ných archivních materiálů.         (mr)

Rok 1946 v Děčíně před hotelem Pošta: František Sukdol v hodnosti 
praporčíka  vítá tehdejšího předsedu vlády ČSR a předsedu republi-
kové ČSSD Zdeňka Fierlingera

Přátelská terapie pomůže v době pandemie, je zdarma 
Začíná krásné jaro a my máme 

krizová opatření. V přírodě se potká-
váme zřídka a míjíme se obloukem 
maskováni rouškami a brýlemi, 
takže mnohdy nepoznáme souseda. 
Mnozí nechodí do práce z různých 
důvodů. Nejvíce ta omezení pociťují 
senioři a lidé při karanténě. Protože 
i já patřím do rizikové skupiny – se-
nioři nad 65 let, přemýšlela jsem, jak 
být platná v této nepříznivé době, 

když se nemůžeme scházet.
Pokud se cítíte sami, doléhá na 

vás pocit opuštěnosti, stres nebo 

máte touhu si s někým popovídat, 
zavolejte mi, ráda vám věnuji trochu 
času. Někdy stačí pár slov a hned 

je člověku veseleji. Říká se tomu 
„Přátelská terapie“ a je zdarma.

Mám paušál na všechny mobilní 
operátory, mohu vám zavolat zpát-
ky tak, aby se vám volání neprod-
ražilo. Volejte, i když mne neznáte, 
alespoň se seznámíme po telefonu, 
když už musíme sedět doma, tak ať 
se něco děje.  

           (Marcela Chadžijská,
LASKAVÝ SPOLEK, tel. 737135875)

historie, různé24. dubna 2020

Typ na aktuální sběr bylinek pro podporu zdraví:
Šest stonků pampelišky za týden neskutečně vyčistí játra, ale nej-
cennější jsou kořeny pampelišky – ať již nasušené a rozemleté nebo 
čerstvé jemně nasekané1-2 lžičky se zalijí šálkem horké vody a nechá 
se vyluhovat přikryté 15 min. Do 48 hod dokáže pampeliškový výluh 
zahájit destrukci rakovinných buněk (užívat však nutno 3 měsíce), 
jinak čistí játra ledviny, krev a zmírňuje alergii.

Soutěžíme i v době „rouškové“ hlásí děčínská průmyslovka 
Na konci března se uskutečnil 

již 26. ročník Mezinárodní elektro-
technické olympiády, kterou pro 
studenty z příhraničních oblastí 
České republiky, Německé spol-
kové republiky a Polska pořádá 
Vysoká škola v Žitavě a Zhořelci. 
Letošní ročník proběhl s ohledem 

na současnou situaci distančním 
způsobem. 

Soutěžilo celkem 32 žáků střed-
ních škol, které poskytují elek-
trotechnické vzdělání. Největší 
zastoupení měla Česká republika, 
kterou reprezentovalo 8 studen-
tů VOŠ a SPŠ strojní, stavební 

a dopravní Děčín, 12 studentů 
SPŠSE a VOŠ Liberec a jeden 
student VOŠ a SPŠ Varnsdorf. 
Německá spolková republika byla 
zastoupena jedenácti studenty 
z různých příhraničních středních 
škol, studenti z Polska se letos 
nezúčastnili. 

Pro děčínskou průmyslovku 
je potěšující vynikající umístění 
Richarda Schlösingera, žáka  
3. ročníku studijního oboru Elek-
trotechnika. V silné konkurenci 
32 soutěžících obsadil celkově 
vynikající 4. místo a patří mu 
gratulace.            (dl)
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Blokové čištění květen, první polovina měsíce

Blokové čištění komunikací po zimním období probíhá zhruba do 
konce června. Týden před termínem úklidu jsou vždy vozovky ozna-
čeny dopravními značkami Zákaz zastavení nebo Zákaz stání s datem 
čištění. Kontrolu dodržování zákazu provádí Městská policie Děčín. 
Prosíme o respektování dopravního značení, jen tak může být čištění 
komunikací efektivní. Kromě blokového čištění probíhá i běžný úklid 
vozovek a chodníků. 

4. 5.   ul. U Střelnice, Vokolkova, Wolkerova (křižovatka 
  s Lužickou – mytí vodou)       
5. 5.  ul. Horská, El. Krásnohorské od ul. Riegrova po 
 ul. Kamenická, Příkrá  
6. 5.  ul. Stoliční, Purkyňova, parkoviště sídliště Dvořákova, 
 ul. Kamenická (stará)
7. 5.  ul. Hřbitovní, Liberecká, Liberecká-Liliová, rajon č.2
 -  ul. B. Martinů + horní parkoviště směr dialýza  
11. 5. Krásnostudenecká - parkoviště (mytí vodou), 
 Kozinova, Lounská, Kosmonautů (parkoviště)
12. 5.  Žatecká, Novoměstská od ul. Severní po ul. Žatecká, 
 parkoviště v ul. U Tvrze (mytí vodou), U Tvrze část mezi   
 panelovými domy u samoobsluhy (mytí vodou)
13. 5. ul. U Tvrze, Osadní, ul. Sofijská(mytí) od ul. Albánská
 po ul. Ruská
14. 5.  ul. Cihelná, Nedokončená, Chrástecká, Na Kopečku, 
 ul. Na Skluzu, Za Školou, U Rybníka
15. 5.  ul. Weberova, Krásnostudenecká nad ul. Chrochvická, 
 Želenická od ul. Rokycanova po ul. Dělnická, Dělnická 
 od ul. Želenická po železniční přejezd

www.zamekdecin.cz

Svatba 
na děčínském zámku
Plánujete svatbu a rádi byste zvolili opravdu jedinečné 
místo pro začátek společného života?

Chcete mít honosnou oslavu s velkým počtem hostů, 
nebo byste raději komorní obřad pod širým nebem?

Děčínský zámek s překrásnými zahradami a parkem je 
místem, kde si vybere každý pár dle svých představ.

pravod_svatby.indd   1 20.03.20   9:41

Jarní deratizace města 4. 5. 2020 – 31. 5. 2020

Jednotlivé etapy pokládek deratizačních nástrah budou prováděny ve 
stejném časovém období. Shodný bude jak způsob, tak druh pokláda-
né nástrahy. Bude provedena povrchová (objekty a prostranství) 
i podpovrchová pokládka (dešťové a kanalizační vpusti, nory).

Lokality, kde je potřeba, s odkazem na výsledek loňské podzimní 
akce a opakovaných podnětů, deratizaci provést v maximálně 
možném rozsahu:
- v Děčíně 1 okolí Zámeckého rybníka, ul. Tyršova, ul. Nerudova,  
   ul. Myslbekova,
- v Děčíně 3 ul. Příčná, Kladenská, Žerotínova,
- v Děčíně 4 břehy Jílovského potoka především v části za OC Korál, ul.  
   Příbramská především okolo odpadových nádob, Ruská, ul. Na Úpatí,     
   Labské nábř.,
- v Děčíně 5 ul. Ústecká,
- v Děčíně 6 ul. Školní, U Tvrze, Krátká, Weberova především v části  
   mezi panelovými domy a garážemi, Želenická v části nad potokem,  
   Klostermannova, 
- v Děčíně 7 ul. Vilsnická, ul. Kollárova,
- v Děčíně 9 ul. Na Pěšině, Gagarinova, Teplická,
- v Děčíně 10 ul. Saská,
-  Děčíně 19 ul. Sněžnická,
- v Děčíně 32 – ul. Čsl. Partyzánů, Vítězství.

Upozorňujeme, že v průběhu celé akce mohou občané sdělovat své 
postřehy, připomínky a požadavky na odbor životního prostředí 
– Ing. Moučková (tel. 412 591 465) nebo na koordinující firmu 
– p. Toman (tel. 603 879 021).

různé24. dubna 2020
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Aktivace
 služby probíhá bezkontaktně

k pandemii koronaviru a nařízeným opatřením
k poskytování tísňové péče prostřednictvím SOS tlačítka

Sociální pracovnice a pracovníci v sociálních službách jsou NONSTOP připraveni zodpovídat dotazy 

Vycházíme vstříc aktuálním potřebám mnoha seniorů řešit stávající
náročnou situaci ovlivněnou pandemií COVID-19 a poskytujeme službu
tísňové péče nejen stávajícím klientům, ale i novým zájemcům o službu.

poskytuje sociální službu - tísňovou péči       

https://www.andelstrazny.eu/Anděl Strážný andelstraznyofficial

Monitorovací zařízení s SOS tlačítkem a
automatickou detekcí pádu poskytujeme ZDARMA
První měsíc služby ZDARMA
Měsíční poplatek za službu je následně od 350,- Kč
Terénní sociální pracovnice napříč ČR pomohou
s vyřízením příspěvku na péči
Povídavá linka podporuje dobrý psychický stav,
zbaví úzkosti a strachu
Jistotu a bezpečí v domácím rostředí

Povídavá linka

Jedná se o plánované a připravované hovory na
míru - někdo má rád hádanky, další povídání o
historii nebo si mohou klienti jen tak popovídat,
sdělit co je trápí nebo naopak z čeho mají radost,
což řada klientůvelmi ráda využívá. 

Pro současnou nelehkou situaci plnou změn jsme
nejen pro naše klienty, ale pro všechny seniory a
jejich rodiny zřídili bezplatnou infolinku.

 

800 603 030                Zelená linka Anděla Strážného je tu zdarma
 24 hodin denně pro všechny seniory a jejich blízké

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:   Po – Pá   17.00 – 20.00,   So, Ne, svátky   9.00 - 18.00 hod.

          Datum                             Lékař Adresa ordinace Telefon

24.4. pátek  MUDr. Ács, Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

25.4. sobota  MUDr. Chvátalová, Weberova 7, Děčín 6 412539159

26.4 neděle  MUDr. Goldammer, Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

27.4. pondělí  MUDr. Lechtýnská Kalixová, Jindřichova 337, Děčín 474 525 243

28.4. úterý  MUDr. Slavík, J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315

29.4. středa  MUDr. Kučerová, Teplická 27/29, Děčín 412532406

30.4. čtvrtek  MUDr. Kmínková, Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

1.5. pátek  MUDr. Bechyně, Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

2.5 sobota  MUDr. Bechyně, Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

3.5. neděle  MUDr. Pokorná, Ludvíkovice 71 412511678

4.5. pondělí  MUDr. Pohořelá, Úzká 167/8, Děčín 412519861

5.5. úterý  MUDr. Dragančevová, Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

6.5 středa  MUDr. Pavlovičová, Teplická 270, Jílové 412 550 383

7.5 čtvrtek  MUDr. Stupák, Nemocnice Děčín, budova E, první patro 412 510 666

8.5. pátek  MUDr. Stupák, Nemocnice Děčín, budova E, první patro 412 510 666

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne, svátky  8.00 - 11.00 hod Adresa ordinace Telefon

25.- 26.4.  so - ne  MUDr. Kadlecová Daniela, Teplická 1850/60A Děčín 412 531 330

1.-3.5. pá - ne  MUDr. Hladík Pavel, Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298

FYZIO POHOTOVOST
MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 

OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

+420 734 845 589
Scentrum Ústecká 1945/10

VYŘEŠTE DVB-T2!

TELEVIZE
přes satelit    

nebo internet   
ZDARMA!
Tel. 778 880 006

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková, tel: 777 632 826, 

e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

pohotovost, inzerce24. dubna 2020
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tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

BENEŠOVSKÁ ul. DĚČÍN • Tel.: 737 060 491

DŘEVĚNÉ BRIKETY 10 kg od 39,- Kč
DŘEVĚNÉ PELETY 15 kg od 82,- Kč

LEDVICKÉ UHLÍ

Autokemp v Jižních Čechách 
přijme na letní sezonu:

vhodné i pro studenty, strava a ubytování zajištěno

T. 602 464 901  • E: recepce@autokempkomornik.cz • www.autokempkomornik.cz 

– kuchaře(ku)
– pracovníky do 

rychlého občerstvení
– uklízečku
– údržbáře

Tržní 1069/32, Děčín-Podmokly
tel.: 472 717 116
mob.: 604 177 678

 ZlatnictviIndigoSky

Parkování pro zákazníky před obchodem
Prodej zlata – stříbra – oceli – hodinek – hodin – dekorací

VÝKUP 
ZLATA

VÝKUP ZLATA

PŘIJMEME PRODAVAČKU

do nové prodejny v OC Pivovar.

Praxe v oboru vítána
(není podmínkou)

informace na prodejně v Tržní ulici 

nebo na čísle 604 177 678

Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz

Chatová osada Jachta
u Máchova jezera

Levné ubytování s polopenzí 
v chatkách 

se sociálním zařízením

IDEÁLNÍ PRO RODINNOU 
DOVOLENOU

trampolína • minigolf

www.JachtaMachovoJezero.cz
www.CtyrlistekMachovoJezero.cz

tel.: 604 809 688
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a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

OTEVÍRÁME 27.4.
NEJVĚTŠÍ VÝBĚR

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

• BALKÓNOVÉ KVĚTINY
• OVOCNÉ STROMKY
• SADBA
• POKOJOVKY
• FLORISTIKA

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

Společnosti skupiny Severočeská voda dodržují z  důvodu aktuální 
nouzové situace na území České republiky všechna bezpečnostní 
opatření a fungují v omezeném režimu. Dodávku pitné vody to nijak 
neohrožuje. Téměř 1,2 milionu obyvatel, které SčVK zásobuje, má 
k dispozici stejně kvalitní vodu jako obvykle.

Společnosti zavedly řadu bezpečnostních opatření, aby ochránily zdraví svých za-
městnanců a zákazníků. „Všechny základní činnosti jsme nastavili tak, abychom 
minimalizovali kontakt zaměstnanců se zákazníky i mezi sebou. Jen tak můžeme 
snížit riziko uvalení karantény na větší skupinu zaměstnanců a předcházet mož-
nosti zavlečení nákazy,“ vysvětluje generální ředitel SčVK David Votava s tím, že 
společnost dočasně odložila plánované odstávky a řeší pouze neodkladné situace.

Počet zaměstnanců, kteří se nacházejí v karanténě, sleduje krizový štáb společnos-
tí a nastavuje podle něho směnný provoz. Speciální důraz je kladen na zaměstnan-
ce starší 64 let, kteří buď pracují z domova, nebo jsou vybaveni nejkvalitnějšími 
ochrannými pomůckami a u kterých je zaveden speciální pracovní režim včetně 
stravování, aby přišli do kontaktu s co nejméně lidmi.

Bezproblémová dodávka kvalitní pitné vody je prioritou i přes omezený režim. 
„Ubezpečujeme obyvatele, kteří jsou napojeni na veřejný vodovodní řad, že dodá-
vaná pitná voda je hygienicky zabezpečená a splňuje všechny přísné normy. Naši 
zákazníci se nemusí obávat šíření infekce pitnou vodou. Její kvalita je stále stejně 
vysoká,“ ubezpečuje ředitelka komunikace a marketingu SčVK Iveta Kardianová.

Severočeské vodovody 
a kanalizace, a.s.

www.scvk.cz

Vodárny dodávají 
kvalitní pitnou vodu 
i v omezeném režimu

_96x137_pr_omezeny-rezim.indd   1 02.04.2020   8:42



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
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řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

350 Kč*ve výhodném  
balíčku za

Navš� vte nás na obchodním místě v Ús�  nad Labem, Mírové nám. 27. 
Pro sjednání schůzky můžete kontaktovat: Šárka Janoušková, tel: 724 464 158Jakékoli údaje uvedené v tomto letáku jsou pouze orientační a informativní. Bližší informace najdete na 

www.nn.cz. Skupina NN ČR se sídlem Nádražní 344/25. Praha 5 – Smíchov. NN Životní pojišťovna N.V., 
pobočka pro Českou republiku, IČ: 40763587. NN Penzijní společnost, a.s., IČ 63078074.

Jen do 31. 5.

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107


